[image: image1.wmf]A

D

A

M

A

N

T

E

P

R

O

G

E

N

I

E

S

MOÇÃO DE APLAUSO Nº 014/1998

COM FULCRO AO DISPOSTO REGIMENTAL, REQUEIRO À MESA DIRETORA, QUE SEJA ENCAMINHADO “MOÇÃO DE APLAUSO” A PRESIDENTE DA APAE, CORINDA SEIKO SHIBATA MOCHIZUKI, VAZADA NOS SEGUINTES TERMOS:

A Câmara Municipal de Diamantino, como agente político do Município, através da vereadora Francy Dominici Soares, encerra expressivos elogios pela essência dos serviços da presidente da APAE de Diamantino, Corina Seiko, pela incansável luta em favor da criança excepcional.

Trabalhar no meio a crianças excepcionais é um ato louvável, até Divino, que purifica a alma e ensina mais acerca da vida, da grandiosidade da misericórdia e da capacidade do ser humano em ser solidário, recorrendo da bondade.

Portanto, a Câmara Municipal, reitera a senhora Seiko, expressivos elogios pela excepcionalidade dos serviços em prol da criança excepcional, dedicando a elas a melhor atenção, carinho e bem-estar.

Sala das Sessões, 29 de junho de 1998.

Ver. Francy Dominici Soares – PDT

Rua Des. Joaquim P. F. Mendes, 2461 – Jd. Eldorado – Diamantino-MT – 78400-000

(65) 3336-1419 - www.camaradiamantino.mt.gov.br